• Los valores establecidos en cada actividad incluyen de forma específica las medidas de 

prevención, corrección  y mitigación del medio ambiental. 
• El presupuesto general estimado para el Plan de Monitoreo y Seguimiento asciende a la suma 

de seiscientos setenta mil pesos (RD$670,000) 
• Las acciones y el cronograma a seguir para monitorear y dar seguimiento al cumplimiento de 

las actividades sugeridas, están contenidas en cada subprograma, así como la implementación 
de las mismas. 

• La Instalación deberá implementar un instrumento que sirva para recoger información sobre